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Kina ulaže 100 mlrd EUR na Balkanu - Beograd centar za sve projekte 

Nedelja, 05. 01. 2014.|17:26 | Izvor: Tanjug  

 

Kina planira da u narednom periodu u zemlje centralne i istočne Evrope investira 10.000 
milijardi evra, a dogovoreno je da Beograd bude centar za sve projekte koji de Kinezi 
realizovati u oblasti infrastrukture u regionu, izjavio je Tanjugu ministar prirodnih resursa 
rudarstva i prostornog planiranja Milan Bačevid. 

Kina je, na osnovu ved predloženih projekata, spremna da na Balkanu investira 100 milijardi 
evra, a u perspektivi žele da ulože čak 10 hiljada milijardi, jer se očekuje prijavljivanje mnogih 
velikih razvojnih projekata, precizirao je Bačevid. 

To što je Beograd određen da bude centar za sve projekte koji se tiču infrastrukture, a koje 
Kinezi planiraju da realizuju u 16 zemlja centralne i istočne Evrope, sjajna je vest za naše 
građane i za sve dobronamerne ljude, istakao je Bačevid. 

On je precizirao da de se u Beogradu dogovarati svi infrastrukturni projekti, koji de se 
realizovati u regionu, kao kineske investicije, bilo kroz strateška partnerstva, koncesije ili na 
bilo koji drugi način. 

On očekuje da de se Vlada Srbije vrlo brzo odrediti o tome da Beograd postane centar za sve 
kineke infrastrukturne projekte u regionu, podsetivši da se o tome razgovaralo i da je ta 
ponuda prihvadena, kao gest dobre volje kineske strane, na samitu u Bukureštu 14. 
decembra, kada su se zvaničnici 16 zemalja centralne i istočne Evrope sastali sa kineskim 
premijerom i razgovarali o ekonomskim projektima. 
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Socijalni stanovi niču na proleće - Stigla građevinska dozvola za 

izgradnju objekata u Novom Sadu 

Subota, 04. 01. 2014.|12:25 | Izvor: Dnevnik 
 

 

Grad Novi Sad de konačno, posle deset godina čekanja, dobiti prve socijalne stanove nakon 
što je gradska Stambena agencija ovih dana dobila građevinsku dozvolu za izgradnju 
stambene zgrade u Kisačkoj ulici broj 55. 

Na toj lokaciji, bide izgrađeno 35 stanova površine od 30 do 70 m2, koji de u svojoj strukturi 
imati jednosobne, dvosobne i trosobne stanove i sve to zahvaljujudi Gradu koji je obezbedio 
lokaciju, ali i u potpunosti platio komunalno opremanje za to opredeljenog građevinskog 
zemljišta. 

-Sa javnim preduzedem "Poslovni prostor" treba da se dogovorimo oko raspisivanja konkursa 
za izbor izvođača radova - ukazao je direktor gradske Stambene agencije Ratko Rogan. 

- U zgradi de biti i tri poslovna prostora, čiju de izgradnju finansirati upravo "Poslovni prostor" 
- pojašnjava Rogan. 

Prema njegovim rečima, izgradnja stanova bi mogla biti gotova do kraja ove kalendarske 
godine, ali pod uslovom da se do marta, odnosno prvih lepših prolednih dana koji znače i 
početak prave građevinske sezone, izabere dovoljno kvalifikovano građevinsko preduzede 
koje bi zgradu i zidalo. 

-Grad je konkurisao i za dugoročni kredit kod Ministarstva građevine i urbanizma kao i 
Evropske banke za razvoj (EBRD) za izgradnju još 10.000 m2 stambene površine, a ti stanovi 
bi bili u vlasništvu Novog Sada i služili bi prvenstveno za izdavanje u zakup, ali i za prodaju uz 
neprofitne uslove. Uz to, Grad je dodelio Stambenoj agenciji još jednu lokaciju, onu u Ulici 
Momčila Tapavice na Novom naselju, za koju je takođe obezbeđeno besplatno komunalno 



NUPS INFO 

 

Nacionalno Udruženje Procenitelja Srbije  5 
 

opremanje zemljišta - navodi Roganov. 

Govoredi o uslovima pod kojima de se modi kupovati tzv "socijalni stanovi", direktor 
novosadske Stambene agencije je rekao da se čeka uredba Vlade republike Srbije koja treba 
da konkretnije reguliše kriterijume i uslove za konkurs za socijalne stanove. 

-Naknadno de biti detaljno propisani uslovi konkrusa kada de i građani modi da se informišu 
da li ispunjavaju uslove i na koji način de se podnositi zahtevi i dokumentacija za prijavu na 
ovaj konkurs - najavio je direktor gradske Stambene agencije Ratko Rogan. 
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"Staklara" i Industrijska zona zamajac razvoja Paraćina 

Subota, 04. 01. 2014.|10:52 | Izvor: Tanjug 
 

 

Paraćin 

 

Srpska fabrika stakla (SFS), sa novim proizvodnim linijama, i Industrijska zona, u kojoj se ove 
godine očekuje intenzivna gradnja, predstavljaju zamajac razvoja i zapošljavanja u Paradinu, 
izjavio je predsednik te opštine Saša Paunovid. 

On je ukazao da su u SFS u poslednje dve godine investirana velika sredstva, koja se mere 
milionima evra, što dugoročno znači stabilnost preduzeda, ali i zamajac razvoja opštine. 

- SFS nije na spisku preduzeda za restrukturiranje, nede se ugasti - rekao je Paunovid na 
konferenciji za medije i izrazio žaljenje što je ta firma morala otpustiti nekoliko stotina 
radnika. 

Kada je reč o Industrijskoj zoni, zemljište je rasprodato i ove godine se očekuje intenzivnija 
izgradnja i zapošljavanje radnika ali i početak razgovora sa vlasnicima zemljišta oko 
Industrijske zone za njeno proširenje ako bude potrebe, dodao je Paunovid. 

On je istakao da de opština, koliko je to u njenoj nadležnosti, pomodi firmama u stečaju i u 
procesu privatizacije da se ubrza taj postupak, i tamo gde postoji zainteresovanost, a postoji, 
za neke objekte da se izdaju ili zakupe i zaposle ljudi. 
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"Lidl" dobio građevinsku dozvolu za objekat u Smederevu 

Nedelja, 05. 01. 2014.|18:15 | Izvor: Beta   

 

foto: lidl-info.com 

Nemački lanac marketa "Lidl" dobio je u Smederevu građevinsku i lokacijsku dozvolu, 
raskrčili su parcelu i čekaju građevinsku sezonu za početak gradnje. 

Gradonačelnica Smedereva Jasna Avramovid je agenciji Beta rekla da je gradska uprava u 
"rekordno kratkom vremenu" obezdila dozvole i da de se za prvo vreme, u "Lidlu" biti 
zaposleno 25 radnika. 
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"Emaar Properties" iz Dubaija planira da uloži 3,1 mlrd USD u 

"Beograd na vodi" 

Četvrtak, 09. 01. 2014.|09:41 | Izvor: Novi Magazin  

 

Biznismen svetskog glasa Muhamed al Abar trebalo bi da 12. januara poseti Beograd gde de 
sa prvim potpredsednikom Vlade Srbije Aleksandrom Vučidem razgovarati o ulaganju 
u projekat "Beograd na vodi", piše "Novi magazin". 

Vučid je u intervjuu "Novom magazinu" kazao da je Al Abar spreman da uloži 3,1 mlrd USD u 
ovaj projekat. 

- Njegov idejni plan je da počistimo sve odatle, da to bude jedini zadatak Srbije, on 
obezbeđuje tri milijarde i sto miliona dolara za izgradnju svega; onda treba da vidimo kako 
demo i mi onda da se naplatimo prodajom toga kad se završi. To sve posle menja - kazao je 
Vučid "Novom magazinu". 

Muhamed al Abar je direktor kompanije "Emaar Properties" iz Dubaija, koja je najveda 
kompanija za razvoj nekretnina u regionu Persijskog zaliva. Njihov najpoznatiji projekat je 
impresivna kula Burž Kalifa u Dubaiju, koja je trenutno najviša zgrada na svetu. 

Al Abar je bio deo delegacije iz Ujedinjenih Arapskih Emirata koju je predviodio princ 
prestolonaslednik šeik Muhamed bin Zajed al Nahjan, a koja je 12. decembra posetila našu 
zemlju. Tom prilokom se razgovaralo o realizaciji više projekata, a između ostalih i o 
"Beogradu na vodi". 
 

  

http://www.ekapija.com/website/sr/page/799999/Beograd-na-vodi-na-novom-talasu-Ura%C4%91eno-idejno-re%C5%A1enje-lokacije-uz-Savu-spremne-za-investitore-ve%C4%87-od-septembra-2014
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Postavljeno 15 odmorišta za turiste na obali Drine 

Četvrtak, 09. 01. 2014.|14:52 | Izvor: Tanjug 
 

 

Turističko-sportski centar "Bajina Bašta" postavio je 15 odmorišta na obali reke Drine, na 
potezu od Perudca do Bačevaca, kao prvi deo planiranog projekta izlaska na reku Drinu. 

Projekat je realizovan uz pomod Sektora za turizam Ministarstva privrede Srbije. 

Info centar TSC "Bajina Bašta" pokazao se kao najznačajnija investicija u turizmu Bajine Bašte 
u poslednjih nekoliko godina. Zahvaljujudi novoj turističkoj signalizaciji, izgledu i 
opremljenosti, za samo nekoliko meseci od otvaranja zabeležio je ogroman broj poseta, 
naročito inostranih turista, navodi se u saopštenju tog Centra. 
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Investicioni fond "Westwood" ulaže 450 mil USD u "Železaru 

Smederevo"? 

Petak, 10. 01. 2014.|08:36 | Izvor: Novosti  

 

foto: zelsd.rs 

Investicioni fond "Westwood", koji je zainteresovan za "Železaru Smederevo", u naredna dva 
meseca trebalo bi da donese odluku o strateškom partnerstvu ili kupovini 100% kapitala. 
"Westwood", čiji su predstavnici od četvrtka u Srbiji, spremni su za ulaganja od oko 450 mil 
USD u srpsku čeličanu, kažu u sindikatima "Železare". 

Reč je o investicionoj grupi sa sedištem u Londonu i Beču, koja je potpisom na memorandum 
sredinom decembra iskazala nameru da posle analize koja de početi ovih dana, u martu 
konačno odluči hode li preuzeti čeličanu ili de da ponudi partnerstvo državi. 

- "Westwood", koji, pored ostalog, trguje čelikom širom sveta, ozbiljan je partner koji se 
obavezao da de u naredna dva meseca, nakon analize stanja u "Železari", imati odgovor o 
partnerstvu. Kako smo obavešteni, oni žele da ulože u fabriku od 400 do 450 mil USD u 
obrtna sredstva - kaže Saša Čolid, glavni poverenik ASNS u "Železari". 

Zbunjuje činjenica da je memorandum sa "Westwood"-om, koji inače nije obavezujudi, 
potpisan bez velike buke, a o njemu je javnost obavestio jedan od izvršnih direktora, dok se 
menadžment nije oglašavao. 

Sindikati veruju i u mogude ulaganje u liniju za galvanizaciju kako bi "Železara" otpočela 
proizvodnju lima za karoserije za auto-industriju, za koji je zainteresovana "Fiat grupa". 
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Krenule isplate subvencija za stanove 

Petak, 10. 01. 2014.|12:09 | Izvor: Blic 
 

 

Nacionalna korporacija za osiguranje stambenih kredita potpisala je svih 370 zahteva za 
subvencionisane stambene zajmove koji su stajali mesecima. 

- Nikakvih zastoja u isplatama nede biti, teoretski ukoliko bi sve banke podnele zahtev za 
isplatu subvencionisanog kredita u jednom danu, Nacionalna korporacija bi istog dana mogla 
da isplati svih 370 subvencija - kaže za "Blic" Maja Kosovčevid, v.d. direktora Nacionalne 
korporacije za osiguranje stambenih kredita. 

Na pitanje kada de biti ispladen poslednji od 370 zahteva, Kosovčevideva kaže da se ne može 
predvideti kada de se to desiti, jer to zavisi od banaka. 

U program subvencionisanog stambenog kreditiranja prošle godine bilo je uključeno 18 
banaka. Prosečan iznos kredita banke uz subvenciju u 2013. bio je 37.153 EUR, dok je 
prosečan iznos subvencije države 4.644 EUR. 

Oni građani čije zahteve za kreditiranje od banaka nije preuzela NKOSK do 13. decembra, 
nede modi da računaju na subvencionisane zajmove, s obzirom na to da ih država više ne 
odobrava 
 

  



NUPS INFO 

 

Nacionalno Udruženje Procenitelja Srbije  12 
 

Počela izgradnja cevovoda od Sušičkih vrela do Užica - Rok za 

završetak 25. januar 

Četvrtak, 09. 01. 2014.|19:52 | Izvor: Tanjug 
 

 

Izgradnja alternativnog vododovoda od Sušičkih vrela do Užica počela je u četvrtak (9. 
januara 2014. godine)postavljanjem cevi za cevodod dug 1.500 metara, a prema rečima 
direktora "Srbijavoda" Gorana Puzovida, radovi su počeli na celoj trasi. 

- Raščišdeno je dve tredine vrlo nepristupačnog terena kojim de prodi cevovod, a u naredna 
tri dana sve cevi de biti dopremljene na trasu - rekao je Puzovid, uz ukazivanje da bi svi radovi 
trebalo da budu završeni do 25. januara. 

Radove izvode Vojska Srbije i "Jedinstvo" iz Užica. 

Major Slavko Prodanovid, komandir radne grupe Vojske Srbije koja izvodi radove na pripremi 
trase za postavljanje cevovoda, rekao je da je Vojska vedi deo posla ved uradila. 

- Pripremljeno je 1.200 metara trase, a kompletna trasa bide raščišdena do subote - rekao je 
Prodanovid. 

Početku radova prisustvovao je načelnik Štaba za vanredne situacije MUP-a Predrag Marid. 

- Urađeno je sve što je moglo da se uradi u kratkom vremenu. Spremni smo i za situaciju ako 
dođe do naglog zahlađenja, kada de se obezbediti dodatne cisterne i flaširana voda koja de se 
besplatno deliti Užičanima - rekao je Marid. 

Gradonačelnik Užica Saša Miloševid zahvalio je Vojski na pomodi i naglasio da de akumulacija 
Vrutci posle sanacije i dalje ostati prioritetni izvor za Užice. 
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Skoplje ulaže milijardu evra u puteve 

Četvrtak, 09. 01. 2014.|18:10 | Izvor: Tanjug 
 

 

Premijer Makedonije Nikola Gruevski kaže da de u izgradnju i rekonstrukciju puteva u toj 
zemlji biti uloženo više od milijardu evra. 

Više od milijardu evra bide investirano u izgradnju i rekonstrukciju lokalnih i regionalnih 
puteva u Makedoniji, kao i u izgradnju tri deonice auto-puteva, najavio je premijer Gruevski. 

On je na sastanku sa predstavnicima Društva za puteve rekao da je u periodu od 2014. do 
2018. planirano da počnu građevinski radovi na auto-putevima Skoplje-Kičevo, Štip-Ohrid. 

Pored toga, dodao je, nastavljaju se radovi na auto-putu Demir kapija-Smokvica, na Koridoru 
10, koji je počeo da se gradi u septembru 2012. godine. 

Kako prenosi portal "24vesto.mk", Gruevski je rekao da de novi putevi poboljšati bezbednost 
putnika i olakšati transport robe, tako što de povezati Skoplje sa istočnim i zapadnim 
delovima države, što je dobro, jer promoviše Makedoniju kao tranzitnu zemlju između 
Evrope i Azije. 

Premijer je naveo da tome treba da se dodaju i projekti za rekonstrukciju, dogradnju i 
modernizaciju dva makedonska aerodroma, što je investicija od oko 87 mil EUR, kao i 
investicije koje su u toku, onda de ovo biti veoma pozitivna godina za Makedoniju. 

On je najavio da de u februaru biti objavljen međunarodni konkurs za koncesionara za putne 
pravce Gostivar-Kičevo i Skoplje-Blace. Sa Evropskom bankom za razvoj i Svetskom bankom 
vode se pregovori za finansiranje i drugih puteva u Makedoniji. 

U planu je obnova puta od Rankovca do Krive Palanke, trede trake puta za Prilep, izgradnja 
novog puta od Ohrida do Peštana, rekonstrukcijia puta od Bitolja do Ohrida, regionalnog 
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puta od Boškovog mosta do Gradskog mosta, kao i od Debra do albanske granice i puta 
Struga-Podmolje. 

Izgradnjom i rekonstrukcijom de biti pokriveni i putevi Kočani-Ponikva, Toranica-Kriva 
Palanka, Mavrovo-Žerovnica-Debar, Probištip-ski centar-Ponikva, Delčevo-Golak, Golak-Novi 
Dorjan i nekoliko drugih puteva, što de koštati više od 200 mil EUR. 
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Stiže i "Kempinski" - Na mestu hotela "Jugoslavija" 2016. počinje 

izgradnja stambeno-poslovnog objekta "Dunavska kapija" 

Nedelja, 12. 01. 2014.|22:03 | Izvor: Novosti    

 

Budući izgled stambeno-poslovnog obkjekta 

"Dunavska kapija" 

Rekonstrukcija nekada prestižnog beogradskog hotela "Jugoslavija" počede za tačno dve 
godine, a ekskluzivni hotelsko-poslovni kompleks, ako ne bude novih zastoja, prve goste 
dočekade 2019. Vrednost celokupne investicije je 277 mil EUR a projekat obnove kompleksa 
na dunavskom keju otvoride, kako kažu investitori, preko 15.000 radnih mesta. 

Ceo projekat je trenutno u fazi prikupljanja potrebnih dozvola. Gradski sekretarijat za 
urbanizam u petak (10. januara 2014. godine) je na razmatranje dobio koncept plana i 
projekat sređivanja nekada popularnog prestoničkog hotela. Kada se kompletira sva 
neohodna dokumentacija, novobeogradsko zdanje postade deo jednog od najcenjenijih 
luksuznih hotelijerskih brendova na svetu "Kempinski". Prema rečima Rajana Rajičida, 
direktora kompanije "Real holding", koja u ime grčkog investicionog fonda "Kjues 
investment" upravlja rekonstrukcijom "Juge", hotel de biti deo luksuznog stambeno-
poslovnog objekta "Dunavska kapija". 

- Planirano je preuređenje prostora koji se prostire na pet hektara - rekao je za "Novosti" 
Rajičid. - Sadašnja zgrada hotela bide, ukoliko nam bude dozvoljeno, srušena sve do betona, 
a na tom mestu nidi de poslovni-stambeni objekat, koji de osim hotelskih kapaciteta, 
raspolagati i sa velikim, ekskluzivnim tržnim centrom, podzemnim parkingom na dva nivoa, 
ali i stambenim delom na 33 sprata. 

Ukoliko planovi sa arhitektonskih skica pređu u građevinske poslove, Beograd de, svojim 
izgledom ličiti na svetske metropoloe, jer de nekadašnja "Juga" dobiti dve kule (severnu i 
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južnu), koje de se "dizati" do 133 metara u visinu. 

U jednoj od te dve kole bide uređen stambeni kompleks, u kome de se nadi luksuzni stanovi 
na prodaju, koje, takođe, potpisuje brend "Kempinski". Druga kula bide rezervisana za 
poslovne objekte, a u prizemlju zgrade bide smešteni ekskluzivni restorani. 

Ipak, bez obzira na sve ove izuzetno atraktivne planove, treba biti poslovično oprezan jer je 
sličnih najava bilo još od 2006. godine (tada je aktuelna bila varijanta sa samo jednom 
kulom na 33 sprata) kada je firma "Alpe Adria hoteli" pazarila "Jugoslaviju" za 31,3 mil EUR, 
kao i posle 2008. kada je u posao uskočio gigant poput "Kempinskog". 

Dok čeka potrebne dozvole za rekonstrukciju, hotel "Jugoslavija" je deo svojih kapaciteta, 
ipak, ustupio na korišdenje. Tako su 44 sobe na tredem i četvrtom spratu renovirane i dva 
dana pre Nove godine "Juga" je, posle skoro deceniju, primila goste. Prostorije koje se 
nalaze na prvom i drugom spratu zgrade u Bulevaru Nikole Tesle preuređene su u poslovne 
objekte i date u zakup.S 

Kako bi, po kompletiranju dokumentacije građevinari odmah prionuli na posao, u 
međuvremenu se radi na pripremi terena. 

- Završena je sanacija postojedih objekata, kompletno je urađena i izolacija zgrade - rekao 
nam je direktor kompanije "Rea holding". - Građevina je protivpožarno obezbeđena, a 
zelene površine oko hotela su potpuno preuređene. 
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Nacionalizovano poljoprivredno i šumsko zemljište moguće vratiti u 

naturi 

Subota, 11. 01. 2014.|09:31 | Izvor: Beta 
 

 

Direktor Agencije za restituciju Strahinja Sekulid kaže da Srbija može da vrati svo 
nacionalizovano poljoprivredno i šumsko zemljište u naturi bez ikakve štete. 

- Na osnovu podataka koje tek sad imamo, vradanje, odnosno potpuna supstitucija kod 
poljoprivrednog i šumskog zemljišta je sasvim moguda. Fondovi koji su u javnoj svojini su 
višestruko, višestruko vedi od onoga što bi trebalo da se vrati po ovom osnovu - rekao je on. 

Na pitaje da li to znači da de biti promena Zakona o restiutuciji u pravcu uvođenje supstitucije, 
Sekulid je rekao da on to ne zna i da to treba zakonodavac da kaže, ali da je mogude vratiti 
zemljište i šume, a da Republika Srbija ne pretrpi ikakvu štetu. 

On je na konferenciji za novinare nakon sastanka sa Jelkom Kacinom, izvestiocem Evropskog 
parlamenta za Srbiju dodao da u Srbiji, kao i u drugium zemljama istočne Evrope, postoji 
problem državne i javne imovine koja je pod nekom vrstom upravljanja koja nije legalna. 

Prema rečima Sekulida, Agenciji su međunarodni posmatrači ukazali da u postupku restitucije 
vodi računa o takvoj imovini, koju Amerikanci zovu "klaudi properti". 

- Mi to i radimo, pre svega kod poljoprivrednog zemljišta, ali i u drugim slučajevima nalazimo 
razno rentijerstvo nad državnom imovinom - rekao je direktor Agencije za restituciju Srbije. 

Izvestilac Evropskog parlamenta za Srbiju Jelko Kacin je pohvalio i podržao rad Agencije za 
restituciju, ocenjujudi da je to telo dokazalo da u Srbiji "postoji i pravda i pravna država i da 
postoje ogromni kapaciteti pa i fondovi da se mnoge od tih oduzetih stvari vrate i to u naturi". 

On je rekao da podršku daje u svoje ime, ime onih u EU koji se bave Zapadnim Balkanom i u 
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ime Evropskog parlamenta. Kacin je istakao da Srbija ima dovoljno zemljišta i imovine u 
državnoj svojini, sa kojom ne zna šta da radi, i da bez problema može da vrati nacionalizovanu 
imovinu. 

On je istakao da je imovinu starim vlasnicima potrebno, pre svega, vratiti u naturi, dodajudi 
ako nije mogude vratiti osnovnu imovinu da to treba uraditi kroz kompenzaciju. Tek na kraju, 
prema rečima Kacina, idu finasijske naknade za ono što su neki ved privatizovali, a ponovo bi 
želeli da to iskoriste na račun svojih političkih veza i korupcije. 
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Novi tender za "Onogoštove" hotele 

Nedelja, 12. 01. 2014.|14:29 | Izvor: seebiz.eu  

 

foto: htponogost.me 

Stečajna uprava Hotelsko-turističkog preduzeda "Onogošt", raspisala je novi 13. oglas za 
prodaju hotela u Nikšidu i Risnu, kao i kafane "Šavnik", po ukupnoj početnoj ceni od 11,21 
mil EUR, 790 hiljada nižoj nego na prethodnom nadmetanju. Za učešde u javnom nadmetanju 
zainteresovani mogu da se prijave do 11. februara, uz obavezno dostavljanje dokaza o 
upladenom depozitu od deset odsto. 

Javno nadmetanje bide održano 14. februara u devet sati u prostorijama podgoričkog 
Privrednog suda. 

Uslovi za prodaju su obezbeđeni nakon donošenja rešenja Privrednog suda o otvaranju 
stečaja u HTP Onogoštu 23. marta 2012. 

Na prodaju je ponuđen hotel "Onogošt" u Nikšidu, po početnoj ceni od 3,6 mil EUR. Hotel 
"Teuta" u Risnu ponuđen je po ceni od 7,6 mil EUR, a kafana "Šavnik" za 7,6 hiljada eura. 

Licitacioni skok za hotele "Onogošt" i "Teuta" iznosi deset hiljada eura, a za kafanu "Šavnik" 
hiljadu eura. Pravo na dostavljane ponuda imaju svi građani i preduzeda koji tri dana pre 
javnog nadmetanja polože jemstvo od deset odsto. 

Prijave se podnose za svaku nepokretnost pojedinačno koje se posebno i licitiraju i prodaju. 
Nepokretnosti i oprema se prodaju u viđenom stanju sa statusom u kojem se nalaze u 
trenutku prodaje, bez prava na naknadnu reklamaciju. 
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Predstavnici Donalda Trampa razgledaju lokacije u Beogradu za 

izgradnju hotela 

Ponedeljak, 13. 01. 2014.|14:47 | Izvor: eKapija  

 

Stara zgrada "Generalštaba" 

Premijer Srbije Ivica Dačid razgovarao je danas u Beogradu s predstavnicima organizacije 
Tramp, američkog biznismena Donalda Trampa za koga se navodi da je zainteresovan za 
izgradnju ekskluzivnog hotela u glavnom gradu Srbije. 

Predstavnici Tramp organizacije de, kako je saopšteno iz Vlade Srbije, danas i sutra razgledati 
lokacije u Beogradu, a zainteresovani su i za prostor na kojem je bombardovana zgrada 
Generalštaba. 

Premijer Dačid je na sastanku rekao da Vlada Srbije podržava svaku inicijativu i ulaganje u 
razvoj privrede. 

Ideja o izgradnji hotela u Beogradu nastala je prilikom susreta premijera Dačida i biznismena 
Donalda Trampa u Njujorku. 

Trampova organizacija je, kako je navedeno, zainteresovana da u Beogradu sagradi 
ekskluzivni hotel s pet zvezdica, u okviru kojeg bi se nalazile kongresne dvorane i kapaciteti 
za sajamske manifestacije. 
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Samo građevinske firme sa licencom mogu na tender 

Ponedeljak, 13. 01. 2014.|15:58 | Izvor: Novosti 
 

 

Samo građevinske firme sa licencama ubudude de modi da dobiju mogudnost da učestvuju na 
tenderima za radove koje finansira država. To znači da moraju da imaju određen broj 
zaposlenih, adekvatnu mehanizaciju i reference. Time bi se eliminisale "tašna-mašna" firme 
koje se neretko pojavljuju kao profesionalni obarači tendera, tvrdi Goran Rodid, 
potpredsednik Građevinske industrijske komore. Takvih "profesionalaca" ima i u drugim 
sektorima, ali najviše problema prave u građevinarstvu, jer se tu vrti najviše para. 

- "Tašna-mašna" firme se pojavljuju na tenderima sa damping cenama i kada im se ne dodeli 
posao traže rupu i u nedogled obaraju konkurse - kaže Rodid. 

- Država na projektima koje finansira ne može da dodeljuje poslove kojekakvim 
preduzetnicima i posrednicima. Zato smo i predložili da se građevinske firme licenciraju. I 
samo sa licencom mogu da konkurišu za posao. Veliki je problem i u samim lokalnim 
samoupravama, jer jednostavno nemaju obučen kadar koji može da pripremi validan tender. 
Zato se i dešava da je novac za mnoge projekte obezbeđen, ali da se gradilišta ne otvaraju, 
jer tenderska procedura ne može da se sprovede zbog "profesionalaca" koji gledaju svaki 
zarez. 

Rodid, kao primer, navodi da postoje firme koje namerno opstruiraju tender, da bi se bolje 
pripremile za drugi krug. Čuju šta je konkurencija ponudila, onda obore tender i potom 
koriguju cenu. Kako kaže, nisu retki ni oni čiji je posao samo da obaraju tender, a onda 
ucenjuju, traže novčanu naknadu, da bi se povukli iz priče. Najdrastičniji primer izneo je 
ministar građevine Velimir Ilid, koji kaže da je država u decembru 2012. godine, pojedinim 
lokalnim samoupravama uplatila sredstva za izgradnju socijalnih stanova. U Čačku su 
kvadrati završeni, a u Nišu ni tender nije okončan. 

- Ne mogu da tvrdim da postoje profesionalni obarači tendera, ali verovatno ima firmi koje 
se bave zloupotrebama. Zadatak Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki je da 
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po službenoj dužnosti paze na postupke izbora izvođača - objašnjava Danijela Bojovid, 
rukovodilac u Upravi za javne nabavke. 

- Ukoliko preduzede ima tri neopravdana zahteva za zaštitu prava tokom šest meseci, smatra 
se da je zloupotrebilo ovaj postupak i izriče mu se novčana kazna. U proteklom periodu bilo 
je problema sa nabavkom lekova, brojila za EPS, građevinskim radovima, u osiguranju, tako 
da spornih tendera ima u svim oblastima. 

Rešenje - trajna zabrana 

Zakon o javnim nabavkama je poboljšan, ali je ponašanje ostalo isto - smatra Milan Kneževid, 
iz Asocijacije malih i srednjih preduzeda. - Izostala je kontrola, ponude se i dalje kreiraju za 
određene ponuđače i oni se nezakonito biraju. Predlagali smo da se svima koji zloupotrebe 
postupak javnih nabavki trajno zabrani učestvovanje na tenderima, a onom ko im dozvoli da 
to rade da se zabrani obavljanje javne funkcije. To, međutim, nije prošlo. 
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Negotin se priprema za gradnju turističko-rekreativnog kompleksa 

"Dunavski biser"? 

Ponedeljak, 13. 01. 2014.|11:17 | Izvor: eKapija    

 

Budući "Dunavski biser" 

Opština Negotin zaključila je ugovor o izradi Plana detaljne regulacije turističko-rekreativnog 

kompleksa "Dunavski biser" u selu Mihajlovac. Posao je poveren aranđelovačkom "Infoplanu".  

 

Reč je o zemljištu od oko 30 ha, na kojem bi, kako je ranije objavljeno, prema predlogu urbanističkog 

rešenja autorskog tima arhitektonskog biroa "Raum", trebalo da bude izgrađen hotelski kompleks-

konaci, etnoselo, pristanište sa upravom, banka, pošta, suvenirnica, zatim turistička agencija, 

ambulanta, kafe, restoran, park, amfiteatar i splavovi.  

 

Negotin ved nekoliko godina traži investitora za ovaj kompleks, a nove aktivnosti mogle bi da 

nagoveste i da se na tom polju dešava nešto novo. Turističko-rekreativni kompleks "Dunavski biser" 

kod Mihajlovca predstavljen je u Sofiji krajem prošle godine, na prezentaciji najboljih potencijalnih 

investicija u oblasti turizma u prekograničnom regionu Vidin-Zaječar-Bor. 

 

  

http://www.ekapija.com/website/sr/page/821540/DODELA-UGOVORA-O-JAVNOJ-NABAVCI-USLUGA-IZRADE-PLANA-DETALJNE-REGULACIJE-ZA-TURISTI%C4%8CKO-REKREATIVNI-KOMPLEKS-DUNAVSKI-BISER-U-MIHAJLOVCU-Zavod-za-urbanisti%C4%8Dko-planiranje-i-projektovanje-op%C5%A1tine-Negotin
http://www.ekapija.com/website/sr/page/821540/DODELA-UGOVORA-O-JAVNOJ-NABAVCI-USLUGA-IZRADE-PLANA-DETALJNE-REGULACIJE-ZA-TURISTI%C4%8CKO-REKREATIVNI-KOMPLEKS-DUNAVSKI-BISER-U-MIHAJLOVCU-Zavod-za-urbanisti%C4%8Dko-planiranje-i-projektovanje-op%C5%A1tine-Negotin
http://www.ekapija.com/website/sr/page/431014/Dunavski-biser-%C4%8Deka-investitore-Negotin-ponudio-projekat-turisti%C4%8Dko-rekreativnog-kompleksa-na-30-hekatara
http://www.ekapija.com/website/sr/page/431014/Dunavski-biser-%C4%8Deka-investitore-Negotin-ponudio-projekat-turisti%C4%8Dko-rekreativnog-kompleksa-na-30-hekatara
http://www.ekapija.com/website/sr/page/431014/Dunavski-biser-%C4%8Deka-investitore-Negotin-ponudio-projekat-turisti%C4%8Dko-rekreativnog-kompleksa-na-30-hekatara
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Otvoren sportski centar "Bambi" u Zrenjaninu 

Ponedeljak, 13. 01. 2014.|09:06 | Izvor: Danas 
 

 

Proteklog vikenda otvoren je Sportski centar "Bambi", a investitor je nekadašnji "Partizanov" 
igrač, fudbaler Zoran Tošid. Sportski centar se prostire na površini od 6.000 m2, na njemu se 
nalaze fudbalski teren pokriven balonom i zgrada od 1.000 m2, sa kafidem, fudbalskim 
svlačionicama, teretanom. Pored zgrade i balona, na prolede je planirana izgradnja dva 
otvorena teniska terena, istakao je na otvaranju brat zrenjaninskog fudbalera Darko Tošid. 

- Ideja za ovaj projekat se javila pre tri godine. Cilj je bio da pružimo, pre svega članovima 
Fudbalske akademije Bambi, bolje uslove za rad i razvoj. Takođe, u ovom prostoru de i naši 
sugrađani modi da se rekreiraju. Posebno smo ponosni na činjenicu da smo ovaj sportski 
objekat izgradili na Zelenom polju, tu gde smo rođeni i gde smo odrasli, a upravo na ovom 
prostoru smo načinili i prve fudbalske korake. Nadam se da de u Sportskom centru "Bambi" 
stasati neki novi klinci, koji de poput Bambija, jednog dana braniti boje reprezentacije Srbije - 
istakao je Darko Tošid. 

Fudbalski balon je moderan, ispod veštačke trave najnovije generacije se nalazi gumena 
podloga, koja dodatno amortizuje eventualne padove, a na hali je dupla cirada, koja 
omogudava dodatnu izolaciju. Na taj način zimi se štedi toplotna energija, a leti omogudava 
igranje u prijatnijim uslovima. Grejanje je na plinski termogen, koji uduvava topao vazduh, sa 
opcijom da se u toku treninga uključi ventilator, koji ubacuje svež vazduh iz spoljne sredine. 

- Ovo je velika stvar za Zrenjanin, ali i za fudbal u Srbiji. Bambi je igrao u Partizanu i posebno 
sam sredan zbog toga što je moj partizanovac sagradio ovako moderan sportski objekat. 
Partizan je potpisao saradnju sa Fudbalskom akademijom Bambi i nadam se da de neki novi 
klinci iz Zrenjanina igrati za crno-bele - rekao je fudbalski stručnjak Moca Vukotid. 

Sportski centar "Bambi" se nalazi na Zelenom polju u Zrenjaninu, a Tošid je uložio 600.000 
EUR u izgradnju ovog sportskog objekta. 
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Kreće izgradnja fabrike "Swarovski" u Subotici 

Utorak, 14. 01. 2014.|15:50 | Izvor: eKapija 
 

 

foto: swarovski.com 

Prijatni proledni dani u januaru pokrenuli su mehanizaciju "SBM gradnje" tako da je ova 
firma u privrednoj zoni "Mali Bajmok" počela pripremu terena za izgradnju proizvodne hale 
austrijske kompanije "Swarovski", piše portal GradSubotica.co.rs. 

Prve najave o izgradnji ostvarene su u novembra 2011. godine kada je tadašnje Ministarstvo 
ekonomije i regionalnog razvoja izašlo u javnost sa prvim informacijama vezanim za ovu 
investiciju. Ugovor između Grada Subotice, Republike Srbije i predstavnika kompanije 
"Swarovski", potpisan je proleda 2012. godine kada je najavljena investicija u vrednosti od 21 
mil EUR. 

Kompanija planira da u prvoj fazi uloži 15 mil EUR i počne osnovnu proizvodnju, koja 
obuhvata proces obrade, spajanja i pakovanja kristala, koji de kompletno biti namenjeni 
izvozu. 
 

  

http://www.gradsubotica.co.rs/
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Novi pregovori "Agrokora" o kupovini "Mercatora" 16. januara 

Utorak, 14. 01. 2014.|15:15 | Izvor: Tanjug 
 

 

Novi pregovori hrvatskog koncerna "Agrokor" i prodajnog konzorcijuma vedinskih vlasnika 
"Mercatora" o preuzimanju tog najvedeg slovenačkog prodajnog lanca, trebalo bi da se održe 
u četvrtak (16. januara 2013.), piše danas ljuibljanski "Dnevnik".  
 
Na sastanku de glavna tema biti cena deonica i refinansiranje duga "Mercatora", ali i način na 
koji "Agrokor" namerava da dođe do sredstava za preuzimanje slovenačke kompanije. 
 
U svojoj najnovijoj ponudi, prodajnom konzorcijumu "Mercatora", koji čini 12 vlasnika, 
banaka i "Pivovarna Laško", "Agrokor" je, umesto u junu prošle godine dogovorenih 120 EUR, 
ponudio 80 EUR po deonici, uz dodatnu dokapitalizaciju od 225 mil EUR, čime bi se platio 
deo "Mercator"-ovih dugova. 
 
Kao uslov za dalje razgovore i mogudi novi dogovor, prodajni konzorcijum je od "Agrokora" 
zatražio da mu do četvrtka otkrije izvore finansiranja cele operacije, prenosi internet portal 
"poslovni.hr". 
 
Za vedinu članova konzorcijuma bila bi prihvatljiva cena od oko 105 EUR za deonicu, tvrdi 
"Dnevnik". 
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Na prodaju robna kuća u Kovačici 

Utorak, 14. 01. 2014.|10:42 | Izvor: eKapija 
 

 

Preduzede "Bududnost" u stečaju iz Kovačice objavilo je javni poziv za prodaju imovine koju čine robna 

kuda u Kovačici površine 1.670 m2 i još četrnaest prodavnica. 

Početna cena je 57.226.556,50 dinara, a depozit je 22.890.622,60 dinara. 

Rok za prijave je 4. februar 2014. godine, a javno nadmetanje bide održano 11. februara u 11 
časova u Pančevu. 
 

  

http://www.ekapija.com/website/sr/page/835867/PRODAJA-IMOVINE-STE%C4%8CAJNOG-DU%C5%BDNIKA-Budu%C4%87nost-ad-u-ste%C4%8Daju-Kova%C4%8Dica
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Planovi JP Direkcija za izgradnju u Inđiji za 2014. godini 

Ponedeljak, 13. 01. 2014.|17:15 | Izvor: eKapija 
 

 

Inđija 

Loša ekonomska i finansijska situacija osetila se u svim aspektima poslovanja u 2013. godini. 
Situacija na makro-planu projektovala se i na manja poslovna okruženja, pa tako ništa bolje 
nije bilo ni u Direkciji za izgradnju opštine Inđija, kazao je zamenik generalnog direktora, 
Milivoje Simid. 

- Planirali smo mnogo, ali nismo uspeli mnogo toga i da realizujemo. U skladu sa prilivom 
novca sa republičkog nivoa, zadovoljni smo i onim što smo uspeli da uradimo. Uspeli smo da 
dovedemo novog stranog investitora, indonežanske kompanije "Indofood". Izgradnja treba 
da počne početkom ove godine i po završetku investicije, zapošljavade nove ljude – rekao je 
Simid i dalje nastavio: 

- Takođe, pregovarali smo dugo sa Fondom za kapitalna ulaganja Vojvodine oko završetka 
sportske dvorane u Inđiji. U pitanju su velika novčana sredstva koja Opština Inđija ne može 
da izdvoji iz svog budžeta. U poslednjem kvartalu 2013. godine uspeli smo da postignemo 
dogovor sa Fondom o sprovođenju javne nabavke za završetak izgradnje prve faze, tako da je 
nabavka u toku. Posle otvaranja ponuda, znademo ko je najpovoljniji ponuđač, nakon čega 
sledi sklapanje ugovora sa njim – pojasnio je zamenik generalnog direktora Direkcije, 
navodedi da bi se u tom slučaju ved u februaru započela realizacija završetka izgradnje 
sportske dvorane. 

Osvrnuvši se na prethodnu godinu, pored svega navedenog, Simid je istakao da je Direkcija 
redovno obavljala tekuda investiciona ulaganja, poput krpljenja udarnih rupa, održavanje 
kolovoza, rasvete i slično, i da se u tom pogledu funkcionisanje preduzeda normalno odvijalo. 
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Dokumenta iz katastra nepokretnosti uskoro za jedan dan 

Četvrtak, 16. 01. 2014.|16:07 | Izvor: Beta 
 

 

Direktor Republičkog geodetskog zavoda (RGZ) Zoran Krejovid izjavio je danas da bi uskoro 
dokumenti koji se traže iz katastra nepokretnosti mogli da se dobiju za jedan dan.  
 
On je u Privrednoj komori Beograda na okruglom stolu na kome se govorilo o rešavanju 
zahteva za legalizaciju objekta kazao da ved i sada, ako postoji kompletna dokumentacija, 
zahtevi upudeni prema katastru se rešavaju za jedan dan.  
 
- Ljudi koji dolaze u katastar da uzmu dokument koji im treba, treba da ga dobiju brzo i da ne 
čekaju dugo. To je u praksi, faktički, negde i ostvareno - kazao je Krejovid.  
 
Prema njegovim rečima, postoji puno i zaostalih zahteva prema katastru nepokretnosti. Oni 
de se u narednom periodu biti rešavani paralelno sa novim, i u roku od šest meseci do godinu 
dana svi bi trebalo da budu završeni. 
 
- Kad to bude gotovo, katastar de biti dnevno ažuran - naglasio je Krejovid.  
 
On je naveo i da se očekuje da de 25 do 30 zaposlenih, dnevno obrađivati u proseku 50 
zahteva.  
 
Prema rečima Krejovida, postoje neke greške koje su promakle preuzimanjem zemljišnih 
knjiga i one se ispravljaju, ali, to je posao koji se obavlja sukcesivno. On je naglasio i da je 
odziv za upis u katastar nelegalnih objekata loš, jer ljudi smatraju da nemaju veliku korist od 
toga.  
 
Prema njegovim rečima, svi koji imaju bilo kakav objekat na terenu moraju da budu u 
sistemu i da budu evidentireni, jer je to i uslov EU. 
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Završene sve pristupnice Mosta na Adi - Uskoro i tender za deonicu od 

"Buvljaka" do Tošinog bunara 

Četvrtak, 16. 01. 2014.|16:03 | Izvor: Novosti   

 

Pristupne saobradajnice Mosta na Adi su završene, kako na čukaričkoj tako i na 
novobeogradskoj strani, pa vozači od skora mogu direktno, za svega nekoliko minuta da 
stignu od petlje "Radnička" do Ulice antifašističke borbe. Od severnog pristupa mostu 
preostalo je da se uradi još poslednja deonica u dužini od dva kilometra, od "Buvljaka" do 
Tošinog bunara. Tender za izvođača uskoro de biti raspisan, a očekuje se da radovi počnu do 
kraja godine. 

U Direkciji za gradsko građevinsko zemljište i izgradnju kažu da novoizgrađenim pristupnim 
rampama u neposrednoj blizini OTC, vozila iz Antifašističke borbe saobradaju ved dve 
sedmice. 

- Time je obezbeđena nova direktna veza Novog Beograda sa Mostom na Adi u oba smera - 
navode u Direkciji.  

- U prethodnim danima javna rasveta na uzlaznoj i silaznoj rampi u dužini od 500 metara 
priključena je na elektromrežu i stvorili su se uslovi za njihovo puštanje u saobradaj. Na 
severnim pristupnim saobradajnicama završene su obe konstrukcije UMP i metroa u dužini 
od 1.000 metara, a u toku su završni radovi na stanici metroa kod železničke stanice Novi 
Beograd kao i radovi na uređenju i ozelenjavanju terena. 

Iako je vedina vozača koja koristi novu trasu zadovoljna, ipak, ima sugrađana koji su ocenili 
da ulazno-izlazne rampe na petlji "Jurija Gagarina" imaju više funkcionalnih problema koji 
ugrožavaju bezbednost učesnika i usporavaju saobradaj. 

Na uključenju i isklujučenju sa petlje stvara se zagušenje zbog semafora koji se nalazi 20 
metara od izlazne rampe u Ulicu antifašističke borbe. Kolone u "špicu" protežu se i na 
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samom vijaduktu, a dodatni problem stvaraju novi pešački prelazi na samim uključenjima, 
kao i veliki broj nepropisno parkiranih vozila koja blokiraju ulaznu rampu. 

Novoizgrađena deonica severnih pristupa kod Otvorenog tržnog centra, popularnog 
"Buvljaka" duga je skoro kilometar i "stoji" na 170 stubova. Gornje konstrukcije se sastoje iz 
48 pojedinačnih polja, a ukupno je bilo potrebno oko 25.000 kubika betona i blizu 3.000 tona 
armature da bi se izgradile. 

U završnici su i radovi na saobradajnici od Bulevara vojvode Mišida. Neimari finalne radove 
obavljaju kod parkinga Beogradskog sajma, gde je otvoren mali kružni tok. 

Na pojedinim delovima petlje "Radnička" u toku su i završni radovi na izradi pešačkih i 
biciklističkih staza, kao i zemljani radovi na uređenju terena. Ozelenjavanje de biti završeno u 
skladu sa vremenskim prilikama. 
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ZIG Novi Sad za kapitalne investicije u 2014. izdvojio tri milijarde 

dinara 

Četvrtak, 16. 01. 2014.|16:01 | Izvor: Danas  

 

Zavod za izgradnju grada Novog Sada de za realizaciju kapitalnih investicija u 2014. godini 
izdvojiti 3.033.244.000 dinara, a među najznačajnijim urbanističkim investicijama izdvajaju se 
izgradnja Žeželjevog mosta sa pristupnim saobradajnicama, završetak izgradnje Bulevara 
Evrope i još jedno saobradajno povezivanje sa auto-putem, izgradnja tri prečistača otpadnih 
voda i desetine kilometara nove kanalizacione mreže. 

Pored toga, značajan deo predviđenog programa investiranja obuhvata sredstva namenjena 
izgradnji važnih saobradajnica i poboljšanju putne mreže u gradu. 

- U prvom redu je nastojanje da se saobradajne gužve regulišu još na ulaznim pravcima u 
grad, zbog čega se planira izgradnja još jedne trake na Temerinskom putu od Savske do auto-
puta, zatim izgradnja kružne raskrsnice na trasi Sentandrejskog puta i Primorske, sanacija 
Sentandrejskog mosta i projektovanje još jednog, pored postojedeg. Završetkom navedenih 
radova ubrzade se protok saobradaja i omogudide se mnogo lakša saobradajna komunikacija 
u Novom Sadu - kažu iz ZIG-a. 

U planu je i nastavak aktivnosti na izgradnji produžetka Ulice Bate Brkida, parterno uređenje 
Trga republike, kao i rekonstrukcija ulica u samom centru grada, a to su Njegoševa i 
Svetozara Miletida. Pored navedenog, ZIG planira izgradnju saobradajnih površina na niz 
drugih lokacija, između ostalog, i u Novoj ulici (između Dože Đerđa i Antona Čehova), Ulici 
Olge Petrov, Vardarskoj, Tihomira Ostojida i Viteškoj. 

Za radove iz okvira Programa održavanja objekata putne privrede predviđeno je ukupno 
885.904.766 dinara, a za održavanje saobradajnica i predviđeno asfaltiranje 60 ulica 
431.040.107 dinara. 
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Požarevac bi mogao da dobije turističko-rekreativni centar sa 

bazenima, sportskim terenima i hotelima - Pronađena geotermalna 

voda kod Ljubičeva 

Četvrtak, 16. 01. 2014.|09:13 | Izvor: eKapija   

 

foto: facebook 

Koriščenjem geotermalnih voda, koje su pronađene na prostoru poznate ergele kraj 
Požarevca, mogude je da od Ljubičeva bude napravljen izuzetno atraktivan turističko-
rekreativni centar sa bazenima, sportskim terenima i hotelima. 

Kako je saopšteno na sajtu Požarevca, uz prisustvo čelnih funkcionera lokalne samouprave, 
prezentovana je Studija i održana stručna rasprava o mogudnostima za korišdenje 
geotermalnih kapaciteta na ovom području. 

Studiju su izradili stručnjaci sa Rudarsko-geološkog fakulteta i ona pokazuje da grad i okolina 
leže na termalnim vodama sa temperaturama od 35 do 80 stepeni a njena prezentacija 
izazvala je izuzetno veliko intresovanje predstavnika raznih srodnih struka kao i šire javnosti. 

Grad želi da nakon studije pristupi izradi projekta i pribavljanju istražnog prava na jednoj 
bušotini u Ljubičevu. Direktor Direkcije za izgradnju Slavko Živkovid očekuje da bi u narednoj 
godini posao na izradi bušotine mogao da se završi i da je cilj da se u javno-privatnom 
partnerstvu u Ljubičevu izgradi turistička infrastruktura od čega bi grad imao velike koristi. 
 
Nosilac posla na izradi studije, redovni profesor Rudarsko-geološkog fakulteta Milojko Lazid, 
rekao je da je mineralni sastav vode u Ljubičevu, sa temperaturom od oko 40 stepeni, 
pogodan je da se iskoristi za više namena. 

- Okvirna cena izgradnje bušotine na dubini od 800 metara gde se nalaze zalihe termalnih 



NUPS INFO 

 

Nacionalno Udruženje Procenitelja Srbije  34 
 

voda kretala bi se između 25 i 30 miliona dinara - istakao je Lazid i dodao kako očekuje da 
Požarevac ima dovoljno kapaciteta da takav posao završi. 

Na području Požarevca u vedim dubinama nalaze se vode sa temperaturama i do 80 stepeni 
ali zbog povišene mineralizacije ograničene su mogudnosti njihovog iskorišdenja. 

Novac za izradu projekta trebalo bi da bude obezbeđen prvim rebalansom budžeta u ovoj 
godini. 
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"Direkcija za izgradnju" iz Vrbasa uvodi standard ISO 9000 - Javno 

preduzeće u 2014. počinje da radi i projektovanje 

Četvrtak, 16. 01. 2014.|14:02 | Izvor: eKapija 
 

 

Vrbas 

Javno preduzede "Direkcija za izgradnju" iz Vrbasa planira da u 2014. godini poslovanje uredi 
po sistemu ISO 9000. Ovaj sistem podrazumeva efikasnije upravljanje procesima i trebao bi, 
prema rečima Igora Milovida, direktora JP "Direkcija za izgradnju", da dovede do ušteda u 
poslovanju od oko 20%, saopšteno je na gradskom sajtu. 

- Sa uvođenjem ISO 9000 standarda, u svakom trenutku znademo gde se nalazi koji 
dokument i ko upravlja njime. Ovi standardi su uobičajeni u evropskim državama i cilj nam je 
da uspostavimo poslovanje po najboljim i najefikasnijim modelima - rekao je Milovid. 

Govoredi i o drugim planovima za 2014. godinu, Milovid je istakao da de preduzede u 
narednom periodu ponuditi građanima usluge arhitektonsko-građevinskog projektovanja, 
kao i projektovanje vodovoda i kanalizacije i elektro instalacija, i to po veoma povoljnim 
cenama. 

Takođe, planira se uspostavljanje bolje saradnje sa Odeljenjem za urbanizam Opštinske 
uprave, sve u cilju efikasnijeg pružanja usluga građanima opštine Vrbas. 
 


